МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕ-ТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕтЕйков__ского муницйпl;ьного рйъiI; " -' "

1550З0, Ивановская обпч"rr,
1

Приказ
j\ъ 85/6

от 01 .09.2021

о внесении измепений
в основные образовательные программы

начального, основного и среднего общего образования
МБОУ Нерльская СОШ

В ооответствии с приказом Минпросвещения России от 11 .12.2020 NG) 712 <<о внесенииизменений в некоторые федеральные государственные образовательные стандарты общегообразования по вопросам воспитания обучйщихся>, пунктом 12 Порядка организации иосуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательнымпрограммам - образовательным программам начального общего, оaпrо"rrъ"о общего и среднегообщего образования, угвержденного прика:lом Минпросвещения России от 22.0З,2021 J\9 115,на основании решения педагогического совета (протокол от З 1.08.2021г. J\ч1 )

ПРИКАЗЫВАЮ:
1,Внести изменения и дополнения в ocHoB_HyIo образовательную программу

;iЪЖ"# ;f,T Ъi; ТrЖ:
аНИЯ МБ ОУ Нерль с к ая С оШ- уг".р*i.;;Й прик а:} ом дир ектора

l ,1,в содержа-гельном разделе основной образовательной про|раммыначi}льного общего образования МБоУ Нерльская СоШ:
-заменитЬ подраздеЛ 2,з, <ПрограмМа ду(овнО-нравственного воспитания, рaввитияобуrающихся при получении начirльного общ."о образован""о ,ru

'oon*o.o <<Рабочаяпро|рамма воспитания> (приложение 1);
-дополнить подраздел 2,2 <Программы отдельных уrебных предметов, к)Фсов> рабочимипрограммами курсов внеурочной деятельности (приложьние 2)1,2,Организационный раздел основной обр*о"ur.льной проIраммыНаЧаЛЬНОГО ОбЩеГО ОбРаЗОВаНИЯ МБОУ Нерльская СОШ дополнить подрi*делом з.2.1ккалендарный план воспитательной работы nu"*"ro.o общего образования муницип.льногобюджетного общеобразовательного )пrреждения Тей_ковского муницип.льного районаНерльская средняя общеобразовательная школа на202ll22улебный.Ъоril.rр"оожение З);

2,внести изменения и дополнения в основную образовательную про|рамму

Нъfiп""ъъТ;':;?к:ъlния
МБоУ Нерльская Сой угвержденную приказом директора от

2.1.в содержательном разделе основной образовательной программыосновного общего образования МБоУ Нерльская СоШ:
-заменить подраздел 2,3, <Программа духовно-нравственЕого воспитания, рiввитияобуlающихся при полупrении основного общего образования>

"u йор*о"о <<рабочаяпрограмма воспитания> (приложение 4);
-дополнитЬ подраздеЛ 2,2 <ПроГраммЫ отдельных учебных предметов, курсов) рабочимипрограммами курсов внеурочной деятельности (ПриложЬние 5)2,2,Организационный ра:}дел основной образовательной программыосновIIого общего образования мБоу Нерльская сош дополнить подразделом з.2.1<календарный план воспитательной работы основного общего образования муницип*льногобюджетного общеобразовательного }чреждения Тейковского муниципчtльного районаНерльскаЯ сродняЯ общеобраЗовательная школа на202l/221^лебный год> (приложение 6);

3,Внести изменения И дополнения в основную образовательнуIо процраммусреднего общего образования МБоУ Нерльская соШ уIвержденнуIо прик.вом директора отот 01 июня 2017 года J\Ъ 58.
3,1,в содержательном разделе основной образовательной программысреднего общего образования МБоу Нерльская Сош:
-заменитЬ подраздеЛ 2,3, <ПрограмМа духовнО-нравственного воспитания, рalзвитияобуrающихся при пол)п{ении основного среднего обрu.о"urия> на подр1здел <<Рабочаяпрограмма воспитания> (приложение 7);
3,2,организационный раздел основной образовательной программысредЕего общего образования мБоу Нерльская сош дополнить подра:}делом з.2.I<календарный план воспитательной работы среднего общего образования муниципЕrпьного

бюджетного общеобразовательного у{реждения Тейковского Iчfуниципzlльного районаНерльская средняя общеобразовательная школа на20211221rчебный год> (приложение 8);

4,утвердить изменения внесенные в основные образовательные процраммыначального, основного и среднего общего образования МБоу Нерльская сош.4,1,читать основные образовательные ,,рограммы начального, основного и среднегообщего образования МБоУ Нерльская соШ в но"оИ редакции.

5, МакароВой Ирине НиколаевНе, заместителю директора по уrебно-воспитательной работеи Шапоренко ольге Петровне, заместителю директора по воспитательной работе, обеспечить
реализацию измененных И дополненных основных общеобразовательных про|раммначального, общего и среднего образования МБоУ Нерльская соШ с l сентябр я 202l/22
уrебного года

6, Шапоренко о, П,, ответственной за размещение информации на официаrrьном сайтемБоУ Нерльская сош, в срок до 01.09.202l года ра]местить Рабочие программы воспитанияначального, основного и среднего общdго образования МБоУ Нерльская соШ и Ка-тrендарньтепланЫ воспитательноЙ работьТ начального, основного и среднего общего образованиямуниципального бюджетного общеобразовательного )п{реждеЕия Тейковскогомуниципitльного района Нерльская средняя общеобразовательная школа на202Il22учебный
год на официальном сайте МБОУ Нерльская СОШ.

7. Контроль за исполнением прикz}за оставляю за собой.

,Щиректор МБОУ Н

С приказом оз а?lzуrэ*

,4/4/- еъ4-^qю. П. Шапоренко

Г.В. Са_тlьникова

И.Н. Макарова

lо€